
12. 6. 1929 se ve Frankfurtu nad Mohanem narodila Anne 

Franková. Dívka, o které bychom dnes pravděpodobně četli 

jako o známé spisovatelce či novinářce. Kdyby v 15 letech ne-

zahynula jako jedna ze šes� milionů židovských obě� holocaustu…

Anne se přesto světoznámou stala. K milionům lidí po celém světě 

stále promlouvá její deník, který si psala po dva roky v úkrytu v centru 

Amsterodamu. Její deník je to�ž auten�ckým i nevšedním svědectvím o době, 

ve které byly zcela popřeny zásady humanity a ve které musela se svými blízkými žít. 

Je to ale také jedinečné svědectví o přemýšlení mladé dívky o sobě, světě kolem ní, 

dobru a zlu, zodpovědnos� i lidech a lidskos�. 

Na obě akce vás srdečně zveme.

Schola Fiden�ae pro vás chystá dvě akce v Praze: 

Myšlenkami Anne se můžeme inspirovat i dnes. Je jen na nás, aby z Anne nezbylo pouze slavné 

jméno, ale zůstalo tu i její poselství: to, o čem psala, o čem přemýšlela, co chtěla. Letos v červnu 

uplyne 95 let od jejího narození. Je to příležitost si Anne připomenout.

komponované setkání „Anne Franková – připomínka 95 let 

od narození“, které se koná v úterý 11. 6. 2024 od 17 do 18:30 

v Městské knihovně v Praze na Mariánském náměs� 

a projekci  v kinu Edison, filmu Kde je Anne Franková

ve čtvrtek 13. 6. 2024 od 19:00 hodin s následnou debatou 

o tématech, která jsou ve filmu otevírána. 

Registrujte se, prosím, u Marie Smutné: 

marie.smutna@skolas.eu.

https://www.filmeurope.cz/cs/filmy/kde-je-anne-frankova/


Na řadě škol proběhla výstava , Nechte mě být, jaká jsem. Životní příběh Anne Frankové

kterou prováděli žáci – průvodci v rámci vrstevnického vzdělávání: společně můžete vymyslet, 

jak si Anne připomenout

Jak na to:

Můžeme vám poskytnout fotografie, jejichž autorská práva má Anne Frank House 

v Amsterodamu a my je díky spolupráci s touto ins�tucí smíme používat

Můžeme vám poskytnout 29-minutový film Krátký život Anny Frankové

Můžeme vám zprostředkovat propojení s distribuční firmou, která nabízí film Kde je Anne 

Franková, jehož projekci si můžete zorganizovat v místním kině a uspořádat k němu debatu, 

případně využít řadu pracovních materiálů k filmu vytvořených 

Můžete si ve školní nebo místní knihovně zjis�t, zda má k dispozici deník (vyšel v řadě vydání, 

doporučujeme od nakladatelství Triáda) nebo komiksy (viz níže) a uspořádat dílnu čtení

Ke komiksu Anne Franková – komiksový životopis je vytvořena řada materiálů a časová osa, 

kterou můžete využít a my vám je rádi poskytneme

Na webu annefrank.org naleznete řadu materiálů, včetně virtuální prohlídky Domu Anne 

Frankové v Amsterodamu zařízeného jako v době, kdy se zde osm lidí ukrývalo

Můžete uspořádat debatu k tomu, proč bylo za války těžké pomáhat a co vedlo lidi k odvaze 

(poskytneme vám k tomu materiály, se kterými můžete pracovat)

Můžete uspořádat výstavu (výtvarných prací nebo koláží, dokumentárních článků, dobových 

dokumentů a fotografií)

Můžete iniciovat esejis�ckou soutěž

Můžete pracovat s citáty z deníku a uspořádat k nim debatu

Můžete napsat článek do místních novin

Můžete si pozvat hosta/hosty – pamětníka z druhé generace přeživších, lektora se vzdělávacím 

programem na vámi vybrané téma

Můžete vymyslet připomínku pro sociální sítě s hashtagem #AnneFrankDay, ke kterému se připojí 

další školy

Můžete si vymyslet sami, jak výročí připomenout

Můžete kombinovat více možnos�

Co lze využít 
a co můžeme 
nabídnout: 

Nebuďte na to sami: vytvořte si tým, který akci vymyslí a zorganizuje

Kontaktujte své učitele a přes ně vedení školy a domluvte si možnos�

Oslovte školní nebo místní knihovnu, jestli by nechtěla spolupracovat

Spojte se s námi a zkonzultujte s námi své nápady 

Co vám 
může 
pomoci:

I vy si můžete ve svých školách, klubech, kroužcích nebo bydliš�ch uspořádat akci 
k připomenu� Anne, jejího příběhu i odkazu.

 www.annefrank.org/en/anne-frank/
dokumenty z období Protektorátu Čechy a Morava: www.neztra�tviru.net/?page=dokumenty
3D projekce domu Anne Frankové v Amsterodamu: www.annefrank.org/en/anne-frank/secret-annex/

Virtuální prohlídka 
zadního traktu:

www.youtube.com/@annefrank

h�ps://www.youtube.com/watch?v=yLSvdEUA2wI

Anne Franková, Deník, Triáda, Praha 2006 a následná vydání
Anne Franková, Souborné vydání, Triáda, Praha 2022
Anne Franková, Zadní dům. Deník, Triáda, Praha 2022
Ari Folman – David Polonsky, Deník Anne Frankové (komiks), Triáda, Praha 2017
Sid Jacobson – Ernie Colón Anne Franková: komiksový životopis, Paseka,
Litomyšl 2013

Odkazy na literaturu a web:

Animovaný film od tvůrců komiksového životopisu: 

Videomateriály o Anne Frankové:

Časová osa:

Dejte nám vědět, co jste připravili. Můžete to nasdílet třeba 
na náš IG h�ps://www.instagram.com/schola_fiden�ae/.

https://skolas.eu/projects/nechte-me-byt-jaka-jsem-zivotni-pribeh-anne-frankove/
http://www.annefrank.org/en/anne-frank/
www.neztratitviru.net/?page=dokumenty
http://www.annefrank.org/en/anne-frank/secret-annex/
https://www.youtube.com/@annefrank
https://www.youtube.com/watch?v=yLSvdEUA2wI

	Stránky 1
	Stránky 2

